
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 27. 4. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Milan Štěpánek 
  Michal Vala 
Omluven: Tomáš Racek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání nabídek firem na dodávky el. energie a plynu. 
3) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 2/09. 
4) Projednání nákupu křovinořezu. 
5) Projednání žádosti manželů Jakubcových o koupi obec. pozemků. 
6) Projednání a schválení výběrové komise pro výběr dodavatele stavebních prací na akci 

zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 
7) Projednání nabídky na zbudování veřejného osvětlení a místního rozhlasu. 
8) Diskuze a závěr. 

 



 - 2 - 

Hlasování č. 2: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání nabídek firem na dodávky el. energie a plynu. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkami firem na dodávky el. energie a plynu. Jedná se o níže 
uvedené firmy: 

- BICORN s.r.o. – dodávky el. energie 
- BOHEMIA ENERGY – dodávky el. energie + plynu 
- E-ON – dodávky el. energie 

 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelé schválili podpis nové smlouvy na dodávku el. energie od 1. 7. 2009 s firmou BICORN 
s.r.o. 
Smlouva na dodávku plynu zůstává nadále v platnosti s firmou RWE. 
 
Hlasování č. 3: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání nákupu křovinořezu. 
Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy UHER na nákup obecního křovinořezu zn. STIHL 
FS 450. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo nákup křovinořezu STIHL FS 450. 
 
Hlasování č. 4: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření 2/09 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 2/09. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 2/09. 
 
Hlasování č. 5: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 



 - 3 - 

Bod č. 5 
Projednání žádosti manželů Jakubcových o koupi obec. pozemků. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí manželů Jakubcových o koupi obec. pozemků parc. č. 335 a 
části parc. č. 330/2 v k.ú. Svinošice. Žádost byla vyvěšena na úřední desce a na veřejně přístupných 
webových stránkách (e-deska) obce v zákonné lhůtě. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo zamítlo žádost na výše uvedený odprodej obec. pozemků manželům Jakubcovým. 
 
Hlasování č. 6: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení výběrové komise pro výběr dodavatele stavebních prací na akci 
zbudování „Chodníku Svinošice - Lipůvka.“  
 
Starosta seznámil zastupitele se složením výběrové komise pro výběr dodavatele stavebních prací na 
akci zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 
 
Složení výběrové komise: Ing. Racek – předseda komise 
    Štěpánek, Vala, Hemzal – členové komise 
    Antonovičová – zapisovatel. 
 
Výběrová komise se sejde v pondělí 4. 5. 2009 v 19.00 hodin a provede otevření obálek s nabídkami 
na realizaci stavebních prací na akci výstavba „Chodníku Svinošice – Lipůvka“ - SO 01. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo složení výběrové komise pro výběr dodavatele stavebních prací na akci 
zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“ a otevření obálek s nabídkami v pondělí 4. 5. 2009 
v 19.00 hod. 
 
Hlasování č. 7: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání nabídky na zbudování veřejného osvětlení a místního rozhlasu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na zbudování veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu souběžně s „Chodníkem Svinošice – Lipůvka“, od firmy Roman Jízdný – Komplexní 
montáže elektro, v celkové hodnotě 301.836,- Kč (vč. DPH). 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku na zbudování veřejného osvětlení a místního rozhlasu 
souběžně s „Chodníkem Svinošice – Lipůvka“, od firmy Roman Jízdný – Komplexní montáže elektro, 
v celkové hodnotě 301.836,- Kč (vč DPH), včetně poskytnutí 30% zálohy na nákup materiálu 
z nabídnuté ceny. 



 - 4 - 

 
Hlasování č. 8: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Diskuze a závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 
Seznam vytipovaných firem pro výběrové řízení na výstavbu „Chodníku Svinošice-Lipůvka“ 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 30. 4. 2009 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 


